
phd.amu.edu.pl 

  

 
 
Collegium Heliodori Święcicki, ul. Grunwaldzka 6, 60-780 Poznań 

Zarząd Uczelnianej Rady Doktorantów 

Poznań, dnia 18 listopada 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR 2/2024_2025 

Zarządu Uczelnianej Rady Doktorantów 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia przez Zarząd Uczelnianej Rady Doktorantów 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Regulaminu przyznawania stypendium naukowego Rektora Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu dla doktorantów w roku 2025 

 

Działając na podstawie § 18 ust. 1 pkt 10 Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, stanowiącego Załącznik do uchwały nr 14/20_21 

Sejmiku Doktorantów UAM z dnia 8 września 2021 r., 

 

Zarząd Uczelnianej Rady Doktorantów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Uczelnianej Rady Doktorantów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

przyjmuje Regulamin przyznawania stypendium naukowego Rektora Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu dla doktorantów w roku 2025, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

 

Przewodniczący  Samorządu  Doktorantów  UAM 

/--/ 

mgr Damian Nowak 



phd.amu.edu.pl 

  

 
 
Collegium Heliodori Święcicki, ul. Grunwaldzka 6, 60-780 Poznań 

Zarząd Uczelnianej Rady Doktorantów 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 2/2024_2025 

Zarządu Uczelnianej Rady Doktorantów UAM z dnia 18 listopada 2025 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM NAUKOWEGO REKTORA 

UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 

DLA DOKTORANTÓW W ROKU 2025 

 

1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady przyznawania stypendium naukowego 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu dla doktorantów w roku 2025 

(zwanego dalej jako: „Stypendium”), zgodnie z Zarządzeniem nr 141/2025/2026 Rektora 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 27 października 2025 roku 

w sprawie przyznawania stypendiów naukowych Rektora w roku 2025. 

2. Łączna liczba Stypendiów, które mogą zostać przyznane doktorantom, wynosi 20 w kwocie 

2.500,00 zł każde. 

3. Liczba Stypendiów przypadająca dla każdej Szkoły Dziedzinowej jest wyznaczona 

proporcjonalnie w zależności od liczby doktorantów należących do danej Szkoły 

Dziedzinowej na dzień 17 listopada 2025 roku Oznacza to, że liczba Stypendiów 

przypadająca na daną Szkołę Dziedzinową wynosi: 

a. Szkoła Nauk Humanistycznych – 3, 

b. Szkoła Nauk o Języku i Literaturze – 4, 

c. Szkoła Nauk Przyrodniczych – 4, 

d. Szkoła Nauk Społecznych – 4, 

e. Szkoła Nauk Ścisłych – 5. 

4. O Stypendium mogą ubiegać się doktorantki i doktoranci, którzy spełniają łącznie 

3 warunki: 

a. legitymują się wybitnymi publikowanymi osiągnięciami naukowymi, 

opublikowanymi w poprzednim roku kalendarzowym (od 1 stycznia 2024 r. do 31 

grudnia 2024 r.); 

b. uzyskali średnią ocen co najmniej 4,75 w poprzednim lub ostatnim roku realizacji 

programu kształcenia, w którym odbywali zajęcia. 

5. Stypendium może zostać przyznane wyłącznie na wniosek doktoranta. 



phd.amu.edu.pl 

  

 
 
Collegium Heliodori Święcicki, ul. Grunwaldzka 6, 60-780 Poznań 

Zarząd Uczelnianej Rady Doktorantów 

6. Wniosek, o którym mowa w pkt. 5 powyżej, powinien zostać złożony na formularzu 

załączonym do niniejszego Regulaminu, wypełnionym własnoręcznie lub na komputerze 

i zawierać następujące informacje: 

a. imię i nazwisko doktorantki/doktoranta, 

b. wskazanie Szkoły Doktorskiej / Wydziału (dla studiów doktoranckich), 

c. wskazanie aktualnego roku kształcenia w Szkole Doktorskiej / na studiach 

doktoranckich, 

d. adres e-mail doktorantki/doktoranta (w domenie amu.edu.pl), 

e. numer telefonu doktorantki/doktoranta, 

f. wykaz publikacji za 2024 r. (w formie wykazu bibliograficznego) – można podać 

maksymalnie 4 wybrane przez doktorantkę/doktoranta publikacje, 

g. punktację przyznaną za wskazane publikacje – liczba punktów przyznawana 

zgodnie z obowiązującymi Komunikatem Ministra Nauki z dnia 5 stycznia 2024 r. 

w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów 

z konferencji międzynarodowych oraz Komunikatem Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie wykazu wydawnictw publikujących recenzowane 

monografie naukowe, 

h. wskazanie dotychczasowej średniej ocen za poprzedni lub ostatni rok realizacji 

programu kształcenia, w którym odbywali zajęcia, 

i. datę i podpis doktorantki/doktoranta. 

7. Do formularza, o którym mowa w pkt. 6 powyżej, powinny zostać dołączone następujące 

dokumenty: 

a. skan/ksero/wydruk strony tytułowej publikacji/czasopisma, a także spisu treści oraz 

pierwszej strony tekstu zgłaszanego jako osiągnięcie do stypendium, 

b. oryginał/skan/ksero zaświadczenia o średniej ocen lub wykazu ocen z systemu 

USOS potwierdzonego podpisem właściwego Dyrektora Szkoły Doktorskiej / 

Kierownika Studiów Doktoranckich lub pracownika właściwego Biura Szkoły 

Doktorskiej / sekretariatu lub dziekanatu (w przypadku studiów doktoranckich). 

 

8. Wniosek może zostać podpisany przez doktorantkę/doktoranta: 

a. własnoręcznie, 



phd.amu.edu.pl 

  

 
 
Collegium Heliodori Święcicki, ul. Grunwaldzka 6, 60-780 Poznań 

Zarząd Uczelnianej Rady Doktorantów 

b. kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym. 

9. W przypadku, o którym mowa w pkt. 8 lit. a powyżej, podpisany własnoręcznie wniosek 

wraz z dokumentacją należy złożyć w Biurze Szkół Doktorskich (adres: Collegium 

Heliodori Święcicki, ul. Grunwaldzka 6, 60-780 Poznań, pok. 118) oraz przesłać skany 

wniosku i dokumentacji na adres e-mail: phd@amu.edu.pl. 

10. W przypadku, o którym mowa w pkt. 8 lit. b powyżej, podpisany elektronicznie wniosek 

wraz z zeskanowaną dokumentacją należy przesłać na adres e-mail: phd@amu.edu.pl. 

11. Wnioski o przyznanie Stypendium można składać do dnia 10 grudnia 2025 r. (włącznie). 

12. W przypadku złożenia lub uzupełnienia wniosku o przyznanie Stypendium po terminie 

wskazanym w pkt. 11 powyżej, wniosek nie będzie brany pod uwagę przy ustalaniu listy 

rankingowej osób rekomendowanych do otrzymania Stypendium. 

13. Po upływie terminu składania wniosków, o którym mowa w pkt. 11 powyżej, Zarząd 

Uczelnianej Rady Doktorantów kadencji 2025/2026 ustala listę rankingową osób, które 

spełniają kryteria wskazane w pkt. 4 powyżej i złożyły prawidłowo wypełniony wniosek. 

14. Do otrzymania Stypendium rekomendowane będą kolejne osoby z listy rankingowej aż do 

momentu wyczerpania się maksymalnej liczby Stypendiów przyznanej danej Szkole 

Dziedzinowej, o której mowa w pkt. 3 powyżej. 

15. Jeżeli w danej Szkole Dziedzinowej liczba osób uprawnionych do otrzymania stypendium 

będzie mniejsza niż maksymalna liczba Stypendiów przyznanej danej Szkole 

Dziedzinowej, o której mowa w pkt. 3 powyżej, wówczas do otrzymania Stypendium 

rekomendowane będą kolejne osoby z listy rankingowej (niezależnie od reprezentowanych 

przez te osoby Szkół Dziedzinowych). 

16. Po ustaleniu ostatecznej listy osób rekomendowanych do otrzymania Stypendium, Zarząd 

Uczelnianej Rady Doktorantów kadencji 2025/2026 przedkłada tę listę Prorektorowi ds. 

Kadr i Szkół Doktorskich UAM w terminie do dnia 12 grudnia 2025 roku. 

mailto:phd@amu.edu.pl
mailto:phd@amu.edu.pl

